
令和５年９月２８日 

 

外国人受入団体各位 

 

一般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会  

      会長 若山  宏 

                    岐阜県老人保健施設協会   

会長 長縄 伸幸 

 

外国人受入団体推薦について 

 

 各外国人受入団体におかれましては益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は一

般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会及び岐阜県老人保健施設協会（以下、「本会」とい

う。）の運営にご支援を賜りお礼申し上げます。 

 本会におきましては、本年度も岐阜県からの委託事業として「外国人介護人材マッチン

グ支援事業」を実施します。本年度の事業は、本会で優良受入団体を推薦し、当該団体を

会員施設に公開し、マッチング支援を希望する施設の募集及び紹介を行い、希望により現

地の送り出し機関の視察・見学等情報収集を実施し、会員施設と受入団体とのマッチング

を行うものです。 

 つきましては、本会の推薦にご賛同いただける団体は、別添の優良受入団体推薦要件申

告書にご記入いただき、下記によりご提出いただきますようお願いいたします。 

 なお、当該推薦は、ご提出いただいた優良受入団体推薦要件申告書等をもとに本会の基

準により決定させていただきます。 

 

記 

 

１ 提出期限   令和５年１０月１６日（月） 

２ 提出方法   メール、ＦＡＸ、郵送 

  ※申告書の様式は岐阜県老人福祉施設協議会HPからダウンロードできます 

    https://www.gifu-roushikyo.jp/2023-09-1791/ 

３ 提出先及び問い合わせ 

外国人介護人材マッチング支援事業事務局 

（一般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会事務局） 担当 各務  

〒500-8385 岐阜市下奈良２丁目２番１号         

TEL 058-213-1950 ／FAX 058-213-1951             

E-mail:info@gifu-roushikyo.jp   

https://www.gifu-roushikyo.jp/2023-09-1791/

